Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Новосибирский государственный медицинский (университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ |НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ
СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК Д 208.062.03

14 февраля 2018 г.
о принятии к защите диссертации Чернявского В.Б.

№ 2

Председатель -

Секретарь -

Штофин С.Г.

Чеканов М.Н.

На заседании присутствовало: 16 человек (из них 7 докторов медицинских
наук по специальности рассматриваемой диссертации 14.01.20 - анестезиология и
реаниматология) из 21 членов, входящих в списочный состав <|овета.

Кворум имеется.

-е диссертации на
|ой степени доктора
iBe: Шмаков А.Н.,
[ик - Шмаков А.Н.,
;му: «Оптимизация
.ш ожирением в

ученой степени
анестезиология и

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии совета по запц
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание уче|
наук Д 208.062.03 (далее - диссертационный совет) в сосп
д. м. н.; Смагин А.А., д. м. н.; Елизарьева Н.Л., д. м. н. (доклад
д. м. н.) о диссертации Чернявского Виктора Борисовича на
анестезиологического обеспечения пациентов с морбид!
бариатрической хирургии», представленной на соискаш
кандидата медицинских наук по специальности 14.01.20
реаниматология.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Чернявского В.Б. на соискадйе ученой степени
кандидата медицинских наук к защите в диссертационный совет Д 208.062.03 на
базе Новосибирского государственного медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требоганиям п. 11 и п. 13
Положения о присуждении ученых степеней.

3. Утвердить:
- ведущую организацию (с ее согласия) - ФедеральнбЬ государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский

государственный медицинский университет им. проф. В.Ф
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- официальных оппонентов (с их согласия):
1) Эпштейна Сергея Львовича, кандидата

заведующего отделением анестезиологии-реанимации Ак:
«Центр эндохирургии и литотрипсии» (г. Москва);

2) Хабарова Дмитрия Владимировича, доктора
ведущего научного сотрудника лаборатории оператив
лимфодетоксикации Научно-исследовательского инстит)
экспериментальной лимфологии - филиала Института вд
Сибирского отделения Российской академии наук (г. Н О В О С Е

4. Разрешить печатание автореферата на правах р>
1 авторского листа.

5. Определить дополнительный список рассылки
прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:
- текст объявления о защите диссертации на соискь

кандидата наук и автореферат диссертации на официал
аттестационной комиссии Минобрнауки России в сети Интер

- объявления о защите диссертации на соискание ученс
наук и автореферат диссертации в единой информационной с

- текст объявления о защите и автореферат диссертации
ВО НГМУ Минздрава России.

7. Назначить дату защиты на 18 апреля 2018 г.
8. Поручить экспертной комиссии диссертационно^

Шмаков А.Н., Смагин А.А., Елизарьева H.JI. разработать^
диссертационного совета по диссертации Чернявского В.Б.

Председатель

Секретарь

Войно-Ясенецкого»

медицинских наук,
фюнерного общества

медицинских наук,
] юй лимфологии и

У га клинической и
тологии и генетики

бирск).

кописи объемом до

а зтореферата (список

ние ученой степени
ь ном сайте Высшей
ьет;
й степени кандидата
гстеме;

на сайте ФГБОУ

совета в составе:
проект заключения

Од* ^ С.Г. Штофин

М.Н. Чеканов